



Ruoka-ala luo kasvua ja elinvoimaa.

Ruoka-ala on Suomelle elintärkeä sektori.

Huoltovarmuus, tulevaisuuden muutostrendit, osaajatarpeet ja alan sääntely ovat keskeisiä tekijöitä, jotka määrittävät ruoka-alan menestyksen ja kestävyden.

Näiden tekijöiden ymmärtäminen ja hallinta ovat avainasemassa, kun Suomi pyrkii varmistamaan ruokahuoltonsa kestävyden ja kilpailukyvyn myös tulevaisuudessa.



Ruoka-alan vaikutus Suomen kansantalouteen on huomattava.

Ala työllistää suoraan ja välillisesti noin 320 000 henkeä, mikä on lähes 12 prosenttia kaikista työllisistä.

Ruoka-ala luo elinvoimaa maaseudulta kaupunkiin. Ruokia ja juomia valmistavia yrityksiä toimii Suomen kaikissa maakunnissa.

(Lähde: Luonnonvarakeskus 2024)



Suomi tunnetaan vahvasta omavaraisuudesta elintarviketuotannossa.

Kotimainen ruoka-ala varmistaa huoltovarmuuden myös kriisiaikoina, mikä vähentää riippuvuutta tuontiruoasta ja lisää iskunkestävyyttä globaalien toimitusketjujen ja geopolitiikan häiriötilanteissa.

Kotimaisen tuotannon ylläpitäminen ja kehittäminen on keskeistä, jotta ruokahuolto säilyy luotettavana kaikissa olosuhteissa.

Elintarviketiennin kasvattaminen vahvistaa myös huoltovarmuuttamme.



Ruoka-ala elää jatkuvassa muutoksessa.

Tulevaisuuden trendit muovaavat alan toimintaa monin tavoin. Teknologian kehitys tehostaa tuotantoprosesseja ja parantaa elintarvikkeiden jäljitettävyyttä.

Kestävä kehitys ja ilmastonmuutoksen torjunta ohjaavat yhä enemmän kuluttajien ja tuottajien valintoja, mikä edellyttää alalta sopeutumista ja innovointia.

Väestön ikääntyminen vaikuttaa elintarvikkeiden kysyntään ja osajien saatavuuteen.

Ruoka-ala tarvitsee monipuolista osaamista säilyttääkseen kilpailukykynsä ja kehittyäkseen.

Koulutuksen ja jatkuvan oppimisen merkitys korostuu, kun uusia teknologioita otetaan käyttöön ja kestävän kehityksen periaatteet integroidaan tuotantoon.

Yhteistyö oppilaitosten, yritysten ja tutkimuslaitosten välillä on avainasemassa uusien osaajien kouluttamisessa ja alan innovaatioiden edistämisessä.



Elintarviketeollisuus on yksi eniten säännellyistä teollisuudenaloista Euroopassa.

Alaa koskevista säädöksistä suurin osa, arviolta jopa 90 prosenttia, tulee EU:sta.



Viime vuosina sektori- ja tuotesääntelyn rinnalle on tullut yhä enemmän myös elintarvikealan toimijoita koskevaa muuta, useita toimialoja koskevaa sääntelyä, kuten sääntelyä pakkauksista, hävikistä, energiatehokkuudesta ja yritysvastuusta.

Sääntelyn pitäisi tukea toimintaympäristön ennakoitavuutta ja kilpailukykyä, jotta ala voisi menestyä ja työllistää tulevaisuudessaakin.

